Prefeitura Municipal
Mucambo

oDE \

4J:3L .

C4 M

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE ANULAÇÃO
DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Mucambo comunica aos interessados a
ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRONICO N° 2011.0112023-PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE.. Maiores
informações Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro -
CEP 62.170-000 6 de dezembro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Francisco 	cio de Almeida Aguiar
Pregoeiro

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - LLl bL.i/U -UUU

E-mail: licitacaomucambogmaiI.COm  Fone 88 3654-1133.

/S) DE

fr J
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XV N°230 1 FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 203iV

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 0612.0112023 - SMTC - Referente ao Processo Admi ' (t*vode Q )
Inexigibilidade de Licitação N° 0512.0112023 - SMTC. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura; Objeto: 	qâ
artística da banda Forró Real, para a realização do evento Réveillon de luzes e cores de Pontal do Maceió, em 31 de dezembro de 2023, com duraçãbtt
02h00min, através da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Fortim/CE. Contratado: Real Produções e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 14.433.879/0001-70; Valor Global: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais); Vigência: Até 31 (trinta e um) do ano corrente; Ordenador de Despesas: Flávio
Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 07 de Dezembro de 2023.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias
Brito - Ceará - CEP 63.185-000, comunica aos interessados que no dia 26 de dezembro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada
da Preço n°2023.12.07.01, objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de gestão documental, informações, contemplado
o expurgo, limpeza e recuperação de todo acervo documental da Câmara Municipal de Farias Brito/CE. O Edital completo estará disponível no endereço
acima, ou no site do TCE/CE (Portal de Licitações do TCE-CE), a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h.
Farias Brito/CE, 07 de dezembro de 2023. Yanna Camila Vieira Roque —Presidenta da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Remarcação de Abertura de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada
torna público que a Data de Abertura do Pregão Presencial n° 005/2023 - SRP referente ao Registro de Preços para a Aquisição de Combustível, Tipo
Gasolina Comum, para a Frota de Veículos da Câmara Municipal de Amontada - CE, marcada para o dia 15112/2023 às 1 Ohs00min, fica remarcada para o dia
21/12/2023 às løhsøümin. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona
Maria Belo, n° 1311, Centro, no horário de 08hs00min às 14hs00min. Amontada - CE., 07 de dezembro de 2023. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da
Câmara Municipal de Amontada.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro!
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N°0507.01/2023-OS, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de recuperação e manutenção de vias publicas, envolvendo urbanização de modo geral, junto a Secretaria de Infraestrutura, declarando vencedora
a empresa: Meliuz Construções e Serviços LTDA, CNPJ N°44.460.479/0001-14 como valor global de R$ 1.130.710,83 (Hum milhão cento e trinta mil

•

	setecentos e dez reais e oitenta e três centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b".
Cedro - CE, 07 de dezembro de 2023. Túiio Lima Soles - Presidente da CPL.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro!
CE comunica aos interessados que no próximo dia 11 de dezembro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S!N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços N°
0906.03/2023-03, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de adequação de terreno localizado no Bairro Planalto dos
Lemos para receber o projeto de Areninha do Governo do Estado, junto a Secretaria de Esporte do Município de Cedro/CE. Cedro- CE, 06 de dezembro
de 2023. Túlio Lima Soles - Presidente da CPL.

5*5 5*5 ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas -
CPSMR, a través da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 20 de dezembro de 2023, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de

FSC 	propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto: aquisição de material de desinfecção e limpeza de uso hospitalar, destinados ao atendimento das
necessidades diárias do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica Dr. José Martins de Santiago, de

MISTO 	responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR ,da modalidade Pregão Presencial n° PP-0106122023-CPSMR, do
P_, o5

i 1 	Tipo: Menor Preço por Lote, maiores informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão.

FSc'C125031 	 *** 5*5 ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.0I.04/TP - A
CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 27 de Dezembro de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços N° 23.0 1 .04/TP cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e
consultoria na implementação de ações de governança das contratações de interesse das diversas Secretarias do Município de Itapipoca/CE. O
Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https:/!licitacoes.tce.ce.gov.br!. Itapipoca-CE, 07 de Dezembro de 2023. Wiisiane Soares de Oliveira
Marques - Presidente da CPL.

*** *** *5*

. 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 01712023 SPDC - O
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 28 de Dezembro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N°017/2023 SPDC, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de
bombas submersas em atendimento as necessidades da Secretaria da Proteção e Defesa Civil de Crateús! CE. O Edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min às 11 h30min, no Setor de Licitações e no Site: https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/rndex,php!licitacao!abertas . Crateús-CE, 07 de Dezembro de 2023. Antônio Fernandes Alves Júnior - Pregoeiro do Município de Crateús.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - RESULTADO DE ANÁLISE DE CHAMADA PÚBLICA N'00512023 -
OBJETO: seleção de livros destinados às crianças e professores das turmas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental das instituições públicas que
integram a rede municipal de ensino do Município de Marco-CE. Empresas aprovadas: nos Lotes 1 e II: Educart Solução Educacional Ltda-ME; nos Lotes
III e IV: Ada Comércio de Livros e Serviços Ltda Fica estabelecido os dias 11 e 12 de dezembro de 2023 para interposição de Recurso. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s!n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE, 0611212023 - Maria Edineiia Silveira -
Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*5* *5* 5*5
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. Toma público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço que será
realizada no dia 21 de dezembro de 2023 às I3h:O0min no portal https:llnovobbmnet.com.br! conforme especificado no Edital N°. 0412.031202312023 -
PE, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇAO DE ACESSO A SINAL DE INTERNET PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MIJNICIPIO DE PACUJA - CE. O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacujá
- CE, no site http:!/www.pacuja.ce.eov.br!. Pacujá - CE, 05 de dezembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Camocim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no próximo dia 27 de dezembro de 2023, às 13:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.12.08.01, cujo objeto e
a Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria na área de engenharia mecânica, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de

\ 	Camocim, conforme especificações. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às
12:00h, no endereço Rua Dr. João Thomé, 1103. Aline Eduardo dos Santos - Presidente - Camocim, 08 de dezembro de 2023.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Anulação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Mucambo comunica aos interessados
a Anulação do Pregão Eletrônico N°2011 .01/2023-PE, cujo objeto é aquisição de materiais e equipamentos para limpeza destinados a atender as necessidades
do Hospital Municipal do Município de Mucambo - CE.. Maiores informações Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N -
Centro - CEP 62.170-000. 06 de dezembro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

tuodelog mm. Deacordocomo
governadorElmanodeFreitas, . 	 ., ..

o investimento na aquisição dos NOVASARMASforam entregues em cerimônia

.Équiparnentos foi superior a i no Centro Integrado de Segurança Pública (Cisp)

dedálares.Em reais, o
.valorulsaR$4ilhõeE. ..

Uma cerimônia de entrega
dod equipamentos foi realizada as armas utilizadas atualmente
na Centro' Integrado de Segu- por agentes de segurança não
rança Pública (Cisp),na aveni- serão descartadas. Os novos

Aguanambi, em Fortaleza. equipamentos Serão revezados
secretário da Segurança Pá- com as antigas pistolas nas ações

:blica e Defesa Social, Samuel policiais. Idusive, começare- PreciSamos assegurw'u
Elanlo, participou da solenida- mos autilizá-lasjáemjanelro.Os melhoria da educação,
;4e alem de agentes de diversas novos policiais que concluírem a

de saúde, oportunidades forças de segurança do Ceará. formação também utilizarão os
novos equipamentos' comentou. emn,'eao saneamento e

De acordo com o Samuel Ela- Para simbolizara entrega ' ' .

nio, o equipamento cedido à doS equipamentos, o governa- moradia adequada. Contudo,
PMCE é considerado um dos dor Elmano de F'eltas repassou mesmo com todos esses
melhores do mundo. 	Esse ao comandante da PM, IClenzo -

'armamento foi escolhido em- Savyo uma case (maleta) de esforços, reconhecem os que
tamente pensando em ga- pistola giock. Ainda durante  não serão si dentespara  1 ,

rarttir maior segurança para cerimonia, 	Elmano 	declarou
a sociedade. Essas armas sâo que seu governo está readap- garantir paz e segurança em
as mesmas utilizadas, por tando a elaboração de estratá- nossas comunidades"
exemplo, pelo FBIe pela Polida gias em prol da segurança pú- . 	 -.
Federal do Brasil. São equipa- bilca no Est$o. 'A.creditávamos Etmano de Freiras,

;mentos que não dão proble- que, fazendo políticas sociais, governador do Ceará
mas, que são úteis quando reduziríamos a desigualdade e
necessário' . comentou O Se- proporcionaríamos 	automati-
cretário da Segurança. camente oportunidades que re-

sultariam na diminuição davio- integrar as equipes de segut-an-
As ,  a~ devem sex :is lênda. PICISIDOS assegurar a ça locais com as demais forças

ribaldas ao Policiamento Os- melhoria da educação; saúde, de segurança do País. "Desta

ensivo .Geral .:em Fortaleza, oportunidades de emprego, sa- - forma, fortaleceremos. significa-
a Região Metropolitana ó nas neainento e moradia adequada.. tivamente a Polícia Civil, à PaU-

regiões Norte e Sul do Estado.- Contudo, mesmo com todos es- cia Militar, a Perícia Forense e
:Além disso, também devem ser ses esforços, reconhecemos que Corpo de Bombeiros. Fonzecere-
repassadas ao efetivo das tro- não serão suficientes para ga- mos aos profissionais condições
pas especializadas da PMCE. rantir paz e segurança em nos- de trabalho adequadas, equipa-'

Segundo o cotisandante-geeal sas comunidades!',comentou. mantos modernos e inteligência
da PMCE, coronel Klênio Savyo, Elmano relatou esforços para  eficiente", concluluo governador .

••t"•• 	 :r.• 	 4

wqw

Ceará - Prefeitura Municipal di Potengi Aviso de Ucltaç8o -PM~
n 2023.12.06-SE O Pr~CldaT Mn1dP

co. que estará malhando certame Lídtatdno. na  modaldsde
Ç 2023.12.06-SE,cujoob(eloéaoiaboraç0o de raginho famial do preços relaivos á
de material de esoediente, equiprnantos permanentes e asportivos para a

(promoção dos objelwos do PAIC. emconhrmidads com o Termo de Compromisso rf
1014812023 osiebrado junto a Secretaria de educação eat5dual, dejntersaae da Secretaria de
(Edução do Murriclpio de Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na platuifonna
,olsa de licltaçEes do brasil - BLL, no endereço eletrSnco www.bll.org .bç conforme
eapecificeç6ee ap

btid

resentadas junto ao Edital Corrvocatódo e seus anexo,. corri atanitura
marcada para o dia 21 de deserdara de 2023, a partir das 10~. Maiores bifonrsaçBea
oderão ser oas pelo telefon 	3838- e (68) 	1562 ciou nos .ndeieçoa aletrõrucas:

bll.oig.br  e htlpsJlmuniclploe-lldtacoea.tce.oe.gov  .br I. Potarigl-CE, 07 da dezembro
de 2023. Carlos Direto doe Sentem Veloao-Pregosiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porenga -Aviso ,  de Ucitação - Pregão Eletrônico
1CO509.112023. O Pregoeiro da Prafalbira Municipal de Porringa, toma p0ttbcu aos bitereasados,
que no dia 21,12(2023 ia 09.00tr, emará reazaodo licitação na Modalidade Pregão Eisr8rgcoN
C500.1/2023,

tipo menor preço, cujo C3jelo Registro de Preços pare fatores e evem*zaia

ariursçõos deTnafrumentoe mielcaispera rãonderaopr'ograrna deáxmaçãodomuslca! ~nado
a Seoretade do Trabalho • Mslstãncla Social do Mlclplo de Porange-CE, O Edital podará ser
oblldonasalada Cranissáode Udtaçáobcsllzada iAV.Dc EpltáciodePlnho. a/n,Ba,r,o Bufreslno
Neto,Anexo, Poranço -CErro horado das 08:00 da 13ô0 horas tios áaa úteis, ou através doada
www.toe,ce.90v.trfid(aç0as( wweorança.ce.gobr e hUpoomprez.comlHorrieJtogln.
fMltaes kifbna~ coma Conrlssáo. Pranga-Ceará,Olde dezembro de2øzlijonssch*v.a
5a,r.ira$enetárto doTrisbalhoeAgelslilinclaSoclal.

Estado do Ceará -Prefeitura Munlalpel de Pedra Branca -Aviso de Ucitaçito. O Msnildlplode
Pedra Branca torna pdblløo que e pa3r das 0830h do dia 08 de Dezembro de 2023. o~
diaponivel a Cideatramento das Propostos de Preços relistentes ao Pregão Ee~ N°
061/2023-PE, cujo objeta trema sobre Registo de Preços para liutr.ra eventual aquisição de
material de limpeza e produtos da higIerrIZaÇãO, destinados á marsitençio das atividades das
dicersasunidadas gestalasdo M,nlçãdo de Pedra "~.data de abatt%adaspropostae2l
deDezambrode2023das0900h àeø DatadeDlaputa daPreçoe2l dèDezitmbr'o 20234s
1000 Horas (Horário de BraaJlla-OP O edital poderá ser adquirido 085 dias titela, das 08*00 is
1200 horas Ídim  1400 i1i0c (lióráuià local), no Centro Adrnlnistrslivo Cosárlo Mondas
Cenho, Pedra EranoalCE, atravési do alto .rhttps&b11.or9.br  (local da realização do pregão),
4rttp/4dtacoee.ta.os.gao,br' os .tiemwpedrabranta.co.gmbnticttaçao.phpv. Pedra Branca,
07dm Dazsmbrodeg0ã3.Joito Vlalrade Souzisit.te-Prsgoelro.

Estado do Ceará - Prefeitura Uunlçãral de Doara - Aviso de Tomada de Preço n'
13.0t23-TP.Qbjete:Pestaçãode serviçõsenl aseessona a consuutoda d@ apoio agestãode

saúde publica. cor, planejamento e acompanhamento dos ~vinculados; ao processo de
gestão à essisténclai ~básica do MUnlclplo de12caos/CE. Cmdenciarrentoe recebimento
das propostas escritas: até dIa 26 de Oezembto de 2023, ás 0900hs. ooshAvCal. João Felipe,
234, Centro. lnfcrmitçãee fone (85)3322-1088, de segunda asada das OLSO ás 12.00)ts ou
através do alIa: omw.tce.ce.goubr Seara- CE, 07 de Dezembro á. 2023. Regias. Severlano
da8llva-PtasldanledaCPL -

ido do Ceará - Prefeitura Municipal do Mocambo -Aviso de Anulação de licitação.
Ptefeltixa MOnlclpal deMucatrrbo comuráce aos lntaressadossMulação do Pregão EletrOnico Nt
2011  cujoobjetoé aqulalçãode rnaterlaloe equlperrentos patatmpasadestinsdaca
atender as necessidades do Hospital Munlcal do 'M~0 de Mucambo - CE.. Malaritã

fonnasçôee Prefeitura Munldpatda Mucambo-Rua Correb'ritorGonçao Vdel, SIN-Centro.CEP
170-000.06 dedeemnbrode2gitLfrmncls000ráclodeálrneldaAgulmr_preqaelro,

Estado do Ceará - Pr,tiltura Municipal de Morrinhas. O Comissão Perm,nente da licitação
comunica es ampresaspasádpentea do processo: Tomada de Peços ri'. 2309,0212023,o.rje
deje(oécontrstuçàodsernpmsa para prebtaçãodeservlçode pavlmestaçãodaAvanlda Beira Rk?
no Mtrnrøiplode Montnhoa que daøorfldoø prazorecrirsalo presidente da Comibstada Licitação
comunica que está dada cor -ãnl,tdade ao certame e no próxkrrd 12 de Dezembro de 2023, á
09h30ndn, serão aberis's os envelopes contendo proposta de propostssd pregosdae empresas
habilitadas. Maiores h*rmaç6es (88)3865.1130 ou no endereço da Comissão de l.lcltação. á Rue
,Ioeá.tulsplrra Rocha. LN, Centro rio liorérto de 011iSOmtri ia llhSOmlne das 13h30mkr à -
lh30tr*r. MOITIriltOS, Sida Dadernioro de 2023, Jorge Luis da. Recita - Pr.sidsbde4

Comlss$od.LlcIlsçio.
.

etadodoceari-prefeitura Municipal de ltapajé-Avlaods Ucltaçdo.A(0)Pisadura
de ftapoj& por Intermidodo(a) pegoefo(a), torna público que fará lidação fio lnOdalidad4Pfçãó -,
Eletrõráoo comregisto de Preçon 05.12.2023.o2.SRPE, tipo merrorpreço. cujo objeto4ueé -
Eventual contratação pelo período d 12 (doze) rpsses para Aqursição de &etocardl*a& a
analisador de gases sanguíneas, visando suprira necessidade do Hospital e Matemldad Jp
Ferreiro Gomas, vinculado a Secretaria de Saúde de ltapajoiCE, conforme especlfk*çdes

detalhadas no ndítel e,w., r 	 ..---------------------